
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 30/01/2013

Oggetto: ALIENAZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE UBICATO IN VIA C. 
BATTISTI N. 22 – PUBBLICAZIONE AVVISO D’ASTA SU “IL CITTADINO” - 
CIG : X1B081629C 

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al 
sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. 
come da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 29 del 28.03.2012 e le Deliberazioni di C.C. n. 10 del 
13.04.2012 e n. 25 del 16.05.2012 con le quali si dispone l'alienazione dell' immobile di proprietà 
comunale siti in Via C. Battisti, n. 22;

VISTA la Determina n. 494 del 10.10.2012  con la quale è stato nominato il tecnico interno Ing. 
Angelo Greco in qualità di Responsabile del Procedimento per l'espletamento della procedura 
d'asta pubblica in oggetto e per la redazione degli atti inerenti e conseguenti all'asta pubblica 
medesima;

CONSIDERATA l'opportunità di pubblicizzare un avviso sintetico, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, relativo all'asta pubblica in oggetto, su un giornale avente una 
buona diffusione sul territorio locale;

INDIVIDUATO il giornale “IL CITTADINO”, avente una buona diffusione sul territorio locale e con 
due uscite settimanali, una il giovedì sul territorio di Monza ed una il sabato sul territorio della 
Brianza, e RITENUTO di pubblicizzare l'avviso su detto giornale;

RICEVUTA l'offerta, da parte della SPM Monza Brianza  Via Longhi, 3  20900 Monza  
incaricata della pubblicazione, che prevede, per due pubblicazioni, una di giovedì ed una di 
sabato, della dimensione pari a N. 6 moduli ( N. 1 modulo = 42,7 x 18,5 mm), una spesa pari ad € 
413,23 oltre IVA 21% (= € 86,77) per un totale complessivo pari ad € 500,00;

RITENUTO opportuno impegnare la spesa complessiva di € 500,00 al Cod. Bilancio 1.01.06.02.00  



Cap. 460.01, SIOPE 1205 della spesa di PEG del bilancio corrente, in fase di predisposizione;

VERIFICATO che, non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente X1B081629C;

VERIFICATO che, con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1)1) DI IMPEGNARE, sul cap. 460,01 - Cod. 1.01.06.02.00, SIOPE 1205 della spesa di PEG 
del bilancio corrente, in fase di predisposizione, l'importo complessivo di € 500,00 IVA 
compresa a favore della SPM Monza Brianza  Via Longhi, 3  20900 Monza, incaricata 
della pubblicazione dell'avviso dell'asta pubblica sul giornale “IL CITTADINO”;

2)2) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

3)3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000;

4)4) DI TRASMETTERE, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla SPM Monza Brianza  
Via Longhi, 3  20900 Monza.

II Responsabile del Settore Assetto del Territorio
(Arch. Alberto Gaiani)

SETTORE FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo 460.01 di P.E.G. del bilancio corrente in fase di 
predisposizione, SIOPE 1205, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì

         Il Responsabile del Servizio Finanziario
      Rag. Elisabetta Santaniello




